
S-Bahn Rhein-Main 
Fahrplanmedien und Baustellenkommunikation,  
Mannheimer Strasse 81, 60327 Frankfurt am Main 

Videotext 

Kundendialog 

Internet 
https://bauinfos.deutschebahn.com/mobile 

Telefon 0180 6 99 66 33 
(20ct pro Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max.60ct pro Anruf) 

Mobiltelefon 

hessenfernsehen Tafel 540 

https://bauinfos.deutschebahn.com 
 

 
 

 
 

Kampfmittelsondierung zwischen Flörsheim und Wiesbaden Hbf 
 
Sehr geehrte Fahrgäste, 
aufgrund der Sanierung des Hochheimer Damms muss im Vorfeld der Bauarbeiten eine Kampfmittelsondierung durchgeführt werden. Aus diesem Grund 
kommt es von Montag, den 24. April bis Dienstag, den 9. Mai, jeweils von ca. 22.25 Uhr bis ca. 6.10 Uhr, zu Fahrplanänderungen bei den Zügen der  
S-Bahnlinie . Von Wiesbaden in Richtung Flörsheim verkehren die Züge teilweise bis zu 11 Minuten früher. Im Weitern Fahrtverlauf kommt es teilweise 
zu geringfügigen Verspätungen. Von Flörsheim in Richtung Wiesbaden erhalten die Züge eine Verspätung von ca. 20 bis 25 Minuten. Bedingt durch eine 
zweite Baumaßnahme entfallen am 7. Mai zwei Züge zwischen Wiesbaden und Wiesbaden Ost und werden durch einen Bus ersetzt.      
 

 Richtung Ober Roden  Richtung Wiesbaden
Zugtyp        ZuRtcp    

Montag, 24. April      Montag, 24 April 
Dienstag, 25.     Dienstag, 25. April   
Mittwoch, 26. April     Mittwoch, 26. April   
Donnerstag, 27. April    Donnerstag, 27. April  
Freitag, 28. April Freitag 28. April  

Dienstag 2. Mai       Dienstag, 2. Mai 
Mittwoch, 3. bis Freitag, 5. Mai     Mittwoch, 3. Mai bis Freitag, 5. Mai   
Samstag, 6. Mai   Samstag, 6. Mai  
Sonntag, 7. Mai    Sonntag, 7. Mai  
Montag, 8. Mai    Montag, 8. Mai  

 Dienstag, 9 Mai  
Wiesbaden Hbf 3:59 3:49 4:24  23:24  0:05  23:54 0:24  
Wiesbaden Ost 4:03 3:57 4:28  23:28  0:09  23:58 0:28 Rödermk-Ober Roden 22:28  22:58  23:28  23:28  
Wiesbaden Ost | 4:03 | | | | | Rodgau-Rollwald 22:31  23:01  23:31  23:31  
Mainz-Kastel 4:07 4:07 4:32  23:32 0:13  0:02 0:32 Rodgau-Nieder Roden 22:33  23:03  23:33  23:33  
Hochheim (Main) 4:11 4:11 4:36  23:36  0:17  0:06  0:36  Rodgau-Dudenhofen 22:36  23:06  23:36  23:36  
Flörsheim (Main) 4:28  4:28  4:53  23:53  0:34  0:23  0:53  Rodgau-Jügesheim 22:38  23:08  23:38  23:38  
Zddersheim 4:31 4:31 4:56 23:56 0:37 0:26 0:56 Rodgau-Hainhausen 22:40  23:10  23:40  23:40  
Hattersheim (Main) 4:34  4:34  4:59  23:59  0:40  0:29  0:59  Rodgau-Weiskirchen 22:42  23:12  23:42  23:42  
Frankfurt-Sindlingen 4:37  4:37  5:02  0:02  0:43  0:32  1:02  Obertshausen (Kr Offenbach) 22:45  23:15  23:45  23:45  
Frankfurt-Höchst Farbwerke 4:40  4:40  5:07  0:07  0:45  0:37  1:07  Offenbach-Waldhof 22:47  23:17  23:47  23:47  
Frankfurt-Höchst 4:42  4:42  5:09  0:09  0:47  0:39  1:09  Offenbach-Bieber 22:50  23:20  23:50  23:50  
Frankfurt-Nied 4:45  4:45  5:11  0:11  0:50  0:41  1:11  Offenbach (Main) Ost 22:53  23:23  23:53  23:53  
Frankfurt-Griesheim 4:47  4:47  5:14  0:14  0:52  0:44  1:14  Offenbach Marktplatz 22:56  23:26  23:56  23:56  
Frankfurt Hbf (tief) 4:52  4:52  5:19  0:19  0:57  0:49  1:19  Offenbach Ledermuseum 22:57  23:27  23:57  23:57  
Frankfurt Taunusanlage 4:54  4:54  5:21  0:21  0:59  0:51  1:21  Offenbach-Kaiserlei 22:59  23:29  23:59  23:59  
Frankfurt Hauptwache 4:56  4:56  5:23  0:23  1:01 0:53  1:23  Frankfurt (Main) Mühlberg 23:02  23:32  0:02  0:02  
Frankfurt Konstablerwache 4:57  4:57  5:25  0:25  1:02 0:55  1:25  Frankfurt (Main) Ostendstraße 23:04  23:34  0:04  0:04  
Frankfurt Ostendstraße 4:59  4:59  5:26  0:26  1:04 0:56  1:26  Frankfurt (Main) Konstablerwache 23:06  23:36  0:06  0:06  
Frankfurt Mühlberg 5:01 5:01 5:28  0:28  1:06 0:58  1:28  Frankfurt (Main) Hauptwache 23:08  23:38  0:08  0:08  
Offenbach-Kaiserlei 5:04 5:04 5:31  0:31  1:09  1:01  1:31  Frankfurt (Main) Taunusanlage 23:09  23:39  0:09  0:09  
Offenbach Ledermuseum 5:06  5:06  5:33  0:33  1:11  1:03  1:33  Frankfurt Hbf (tief) 23:12  23:42  0:12  0:12  
Offenbach Marktplatz 5:08  5:08  5:35  0:35  1:13  1:05  1:35  Ff-Griesheim 23:16  23:46  0:16  0:16  
Offenbach (Main) Ost 5:10  5:10  5:38  0:38  1:15  1:08  1:38  Frankfurt-Nied 23:19  23:49  0:19  0:19  
Offenbach-Bieber 5:13  5:13  5:40  0:40  1:18  1:10  1:40  Frankfurt-Höchst 23:22  23:52  0:22  0:22  
Offenbach-Waldhof 5:15  5:15  5:43  0:43  1:20 1:13  1:43  Frankfurt-Höchst Farbwerke 23:24  23:54  0:24  0:24  
Obertshausen (Kreis Offenbach) 5:18  5:18  5:45  0:45  1:23  1:15  1:45  Frankfurt-Sindlingen 23:27  23:57  0:27  0:27  
Rodgau-Weiskirchen 5:21  5:21  5:48  0:48  1:26  1:18  1:48  Hattersheim (M) 23:29  23:59  0:29  0:29  
Rodgau-Hainhausen 5:23  5:23  5:50  0:50  1:28  1:20  1:50  Zddersheim 23:32 0:02 0:32 0:32
Rodgau-Jügesheim 5:25  5:25  5:52  0:52  1:30  1:22  1:52  Flörsheim (Main) 23:54 0:24  0:54  0:54  
Rodgau-Dudenhofen 5:27  5:27  5:55  0:55  1:32  1:25  1:55  Hochheim (Main) 0:01 0:31  1:01 1:01
Rodgau-Nieder Roden 5:29  5:29  5:57  0:57  1:34 1:27  1:57  Mainz-Kastel 0:06 0:36 1:06 1:06
Rodgau-Rollwald 5:33  5:33  6:00  1:00  1:38  1:30  2:00  Wiesbaden Ost | | | 1:09
Rödermark-Ober Roden 5:35  5:35  6:03  1:03  1:40  1:33  2:03  ggf. Umstieg auf Bus | | | 

Wiesbaden Ost 0:10 0:40  1:10 1:15
Wiesbaden Hbf 0:15 0:45  1:15 1:23

9:11 Geänderte Abfahrtszeiten  
 
 
Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bitten wir um Verständnis. 

    
         

frühere Abfahrt, Verspätung und Ersatzverkehr 
 
    Rödermark Ober-Roden ◄► Frankfurt ◄► Wiesbaden 
 
 

 
Montag, den 24. April bis Dienstag, den 9. Mai 
jeweils zwischen ca. 22.25 Uhr und ca. 6.10 Uhr 
 

      Persönlicher Fahrplan 

 

 
  Die Mitnahmen von Fahrrädern im Bus ist leider ausgeschlossen. 

https://bauinfos.deutschebahn.com/mobile
https://bauinfos.deutschebahn.com/

